
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 837 29 de Março de 2023  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO:  Aquisição de Carne Bovina 
e Carne Suína para atendimento da 
Merenda Escolar e Assistência Social 
Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada:  MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
10/2023. 
 
Valor: R$ 137.310,00 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses -. 
 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO:  Aquisição de Carne Bovina 
e Carne Suína para atendimento da 
Merenda Escolar e Assistência Social 
Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MERCADO TIP’S LTDA 
ME. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
10/2023. 
 
Valor: R$ 98.000,00-. 
 

Vigência: 12 (doze) meses -. 
 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Carne Bovina 
e Carne Suína para atendimento da 
Merenda Escolar e Assistência Social 
Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: F.M. BENEDITO 
MERCADO LTDA EPP. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
10/2023. 
 
Valor: R$ 106.400,00 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses -. 
 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Carne Bovina 
e Carne Suína para atendimento da 
Merenda Escolar e Assistência Social 
Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mc7FwC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 837 29 de Março de 2023  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Contratada:  MERCADO MODELO 
TACIBA EIRELI EPP 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
10/2023. 
 
Valor: R$ 30.000,00-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: F.M. BENEDITO 
MERCADO LTDA EPP. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
11/2023. 
 
Valor: R$ 14.350,90 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses -. 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada:  MERCADO MODELO 
TACIBA EIRELI EPP 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
11/2023. 
 
Valor: R$ 10.387,50 -. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
11/2023. 
 
Valor: R$ 16.445,40-.  
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mc7FwC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 837 29 de Março de 2023  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: BALMORISCO & SOUZA 
LTDA ME-. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
11/2023. 
 
Valor: R$ 10.518,00-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                  Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento da 
Merenda Escolar -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: BMLL DISTRIBUIDORA 
LTDA ME-. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
11/2023. 
 
Valor: R$ 2.625,00-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 

Anhumas, em 24 de março de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Prorrogação da Vigência 
Contratual e Reequilíbrio Econômico 
Financeiro para a Contratação de 
Serviços Técnicos de Engenharia Civil 
mediante a elaboração de projetos 
para o Departamento de Obras 
Aviação e Serviços Públicos, 
acompanhamento de execução de 
obras pública, emissão de pareceres, 
bem como outros serviços 
relacionados à Engenharia Civil, 
determinados pela Administração 
Municipal -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: ISABELA PALMIRO 
SAMPAIO ME 
 
Modalidade: Carta Convite 02/2020 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
Valor: R$ 4.143,46 (quatro mil, cento e 
quarenta e três reais e quarenta e seis 
centavos) mensais. 
 
        
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
28 de março de 2023.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mc7FwC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 837 29 de Março de 2023  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 

 
OBJETO: Aditivo de prorrogação 
contratual para Contratação de 
empresa especializada no 
fornecimento e suporte técnico de 
acesso à internet e endereços em 
servidor de email para atendimento 
dos Setores Administrativos do 
Município de Anhumas -. 
 
Contratante: Município de Anhumas -.  
 
Contratada: ICENET 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME -. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
11/2021 -. 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
29 de março de 2023.  
 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Processo nº. 25/2023 -. 
Inexigibilidade nº. 02/2023 -. 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
INEXIGIVEL a licitação, com fulcro no 
artigo 25, inciso III do diploma legal 
invocado, para contratação de 
profissionais do setor artístico, 
consagrados pela crítica e opinião 

pública, através da empresa “IG 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA”, 
inscrita no CNPJ sob nº 
32.709.736/01001-20, para 
apresentação da dupla sertaneja 
“ÍCARO E GILMAR”, com o cachê no 
montante de R$ 220.000,000 (duzentos 
e vinte mil reais), incluindo todos os 
encargos tributários, sem o 
fornecimento de palco, som e 
iluminação, para apresentação do show 
no dia 03 de agosto de 2023, em 
comemoração as festividades do 101º 
Aniversário do município de Anhumas”. 

 
 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
Anhumas, 28 de março de 2023. 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código mc7FwC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-03-29T16:53:36-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




